
 1

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

03.10.2011 г. № 1211 
 

 
О внесении изменений в целевую Программу мероприятий                           
по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечению безопасности людей на водных объектах и пожарной 
безопасности Качканарского городского округа на 2011-2013 годы  

 
 
В целях наиболее эффективного исполнения целевой Программы 

мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению 
безопасности людей на водных объектах и пожарной безопасности 
Качканарского городского округа на 2011-2013 годы, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Внести в целевую Программу мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного                        
и техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных 
объектах и пожарной безопасности Качканарского городского округа                     
на 2012 год, утвержденную постановлением Администрации Качканарского 
городского округа  от 18.10.2010 г. № 1288 следующее изменение: 
  статью 11 «Перечень мероприятий целевой программы ГО и ЧС» 
изложить  в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.  

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Качканарского городского округа от 31.03.2011 г. № 393, от 03.08.2011 г.      
№ 962, от 21.09.2011 г. № 1151 «О внесении изменений в целевую 
Программу мероприятий по гражданской обороне, предупреждению                       
и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечению безопасности людей на водных объектах                           
и пожарной безопасности Качканарского городского округа на 2011-2013 

 



 2

годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 18.10.2010 г. № 1288». 

 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время», а приложение к настоящему постановлению обнародовать на сайте 
Администрации Качканарского городского округа. 

 
 

 
Первый заместитель главы 
администрации городского округа      А.Н. Гаршин



 

 Приложение к постановлению 
Администрации Качканарского городского округа  
от 03.10.2011 г. № 1211 

 
Статья 11. Перечень мероприятий целевой программы  ГО и ЧС 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Ответствен-
ный 

исполнитель 

Срок 
исполне-

ния 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансиро- 
вания 

Результаты, достигаемые в ходе 
исполнения мероприятия 

2011г. 2012г. 2013г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Раздел 1. Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечению безопасности людей на водных объектах 
1. Поддержание в постоянной готовности к 

использованию системы оповещения 
населения об опасностях, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие 
этих действий, в том числе: 

Админист-
рация  КГО 

2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

 

190,08 199,59 209,57 Повышение готовности оперативного и 
бесперебойного информирования и 
оповещение населения КГО об угрозе 
возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций, а также об  
опасностях, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий 

1.1. 
 

Обслуживание транкинговой подвижной 
радиосвязи 

   23,88 25,08 26,34 

1.2. 
 

Обслуживание системы централизованного  
оповещения населения КГО, аренда 
помещения для размещения аппаратуры, 

   132,7 139,34 146,31 

1.3. - обслуживание эл.сирен С-40    33,5 35,18 36,94 
2. Создание и пополнение резерва, в том 

числе: 
Админист-
рация  КГО 

2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

90,0 
 

94,5 99,23 Создание и восполнение резерва 
материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории КГО 

 Медицинский резерв,    40,0 42,0 44,1 
 Материально-технический резерв МБУ «УГХ»   50,0 52,5 55,13 



 2

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
3. Подготовка и обучение населения способам 

защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие 
этих действий, способам защиты и 
действиям  в чрезвычайных ситуациях, в 
том числе: 
Участие в семинарах, конференциях, 
повышение квалификации на курсах, 
изготовление учебно-наглядных пособий, 
литературы, оформление подписки на 
периодические издания, проведение 
городских соревнований, конкурсов, 
смотров, учений. Участие в областных, 
зональных, окружных соревнованиях 
(оплата   за питание участников учений, 
проезд, и устройство натурных площадок, 
премирование и т.д.). 
Приобретение поощрительных призов, 
грамот, награждение участников 
соревнований 

Админист-
рация  КГО 

2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

77,7 
 

80,85 84,9 Повышение эффективности  
подготовки и обучения населения  
способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих 
действий, способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях. 

4. Содержание ЕДДС МБУ «УГХ» 2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

376,66 395,5 415,28 Обеспечение своевременного сбора, 
обмена, обработки и выдачи 
информации 

5. Проведение мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасности людей на 
водных объектах, в том числе: 
- приобретение и установка буйков, 
аншлагов  

Админист-
рация  КГО 

2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

20,0 21,0 22,05 Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах 



 3

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
6. Приобретение оборудования для медицины 

катастроф, в том числе: 
МБУЗ 

«КЦГБ» 
2011-

2013 г.г. 
Бюджет  
КГО 

250,56 
 

263,09 276,25 Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности  населения 

 портативный электрокардиограф Heart 
ViewЗ12/8 ВТ 

   57,183   

 автоматический наружный дефибриллятор 
с электродами 

   111,060   

 набор реанимационный с ИВЛ в кофре    54,442   
 контейнер термоизоляционный с авт. 

поддержанием темп. КСТ-6 
   7,950   

 Носилки ковшовые НКРЖ-ММ    19,925   
7. Ремонт и переоборудование помещения для 

ЕДДС, прокладка прямых линий связи 
между службами экстренного 
реагирования, монтаж, демонтаж 
оборудования, приобретение и установка 
оборудования для ЕДДС 

МБУ «УГХ» 2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

624,6   Создание условий для деятельности 
Единой дежурно-диспетчерской служ-
бы  КГО. Обеспечение своевременного 
сбора, обмена, обработки и выдачи 
информации в целях предупреждения и 
ликвидации ЧС 

 ИТОГО по разделу 1    1629,6 1142,4 1199,6  
Раздел 2. Мероприятия по пожарной безопасности 

1. 
 
 

Проведение противопожарной пропаганды 
и обучение населения мерам пожарной 
безопасности, в том числе: 

Админист-
рация  КГО  

2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

217,4 
 
 

 

291,27 305,84 Проведение противопожарной 
пропаганды и организация обучения 
населения мерам пожарной 
безопасности 

1.1. - оплата услуг  внештатных инструкторов 
по пропаганде пожарной безопасности и 
обучению населения мерам пожарной 
безопасности; 

   102,0 250,95 263,5  



 4

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2. - изготовление и приобретение листовок, 
литературы, плакатов, стендов, наглядных 
пособий  по пожарной безопасности, про-
ведение учений, соревнований, конкурсов,  
участие в областных, зональных соревнова-
ниях (проезд, питание, проживание 
участников); 
- приобретение поощрительных призов, 
грамот, награждение участников 
соревнований; 
- заправка картриджей принтеров, ксерокса 
для подготовки фото-, видеоотчетов 

   115,4 40,32 42,34  

1.3. Приобретение первичных средств 
пожаротушения (бензопила, мотопомпы, 
пожарные рукава и т.п.) 

Админист-
рация КГО 

2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

250,0 228,17 239,58 Обеспечение пожарной безопасности 
на территории КГО 

1.4. Создание резерва ГСМ для обеспечения 
тушения пожаров 

Админист-
рация КГО 

2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

40,0 42,0 44,1 Обеспечение пожарной безопасности 
на территории КГО 

1.5. Выполнение предписаний ГПН Админист-
рация КГО 

2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

88,3 198,45 208,38 Обеспечение пожарной безопасности 

1.6. Ремонт гидрантов  МБУ «УГХ» 2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

156,0 163,8 171,99 Обеспечение пожарной безопасности 
на территории КГО 

1.7. Выполнение проекта и работ первой 
очереди по ремонту водовода по ул. 
Комсомольская, с 1 по 25 дом 

МБУ «УГХ» 2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

100,0 560,28 588,3 Обеспечение пожарной безопасности 
на территории КГО 

1.8. Проведение огнезащитной обработки 
деревянных конструкций  чердачных 
помещений МДОУ «Детская школа 
искусств» 

Админист-
рация КГО  

2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

60,0 42,0 44,1 Обеспечение пожарной безопасности  

1.9. Содержание ЕДДС МБУ «УГХ» 2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

130,7 137,24 144,11 Обеспечение пожарной безопасности, 
оповещения, спасения людей при 
пожаре 

 ИТОГО по разделу 2                                                     1042,4 1663,2 1746,4  
 ИТОГО по программе                                                                                                        2672,0 2805,6 2945,9  

 
Г.А. Матвеева, 6 97 38 


